
Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi della
Deliberazione  Ufficio di presidenza 26 marzo 2015, n. 38, così come modificata con
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2016, n. 147

Responsabile di settore  Cinzia DOLCI

SETTORE ASSISTENZA GENERALE ALLA COMMISSIONE DI CONTROLLO, AL
PARLAMENTO DEGLI STUDENTI. FORMAZIONE DEL PERSONALE.

DIREZIONE GENERALE SEGRETARIATO GENERALE DEL CONSIGLIO
REGIONALE

REGIONE TOSCANA

Numero interno di proposta: 2020AD000537

INCARICATO
Incaricato
- Incarico: DECR. DIRIG. CONSIGLIO REGIONALE n. 5 del 26-04-2018 -

CERTIF
Certif_Numero_Data_Adozione
- Numero adozione: 480 - Data adozione: 27/07/2020 -

CERTIF
Certif_Oggetto
- Oggetto: Pianeta Galileo. Delibera UP 43/2020, Convenzione anni scolastici 2020-2021 e 2021-2022: prenotazione di impegni di spesa -

CERTIF
Certif_Pubblicazione
- E' escluso dalla pubblicazione l'allegato A nel rispetto dei limiti alla trasparenza posti dalla normativa statale -

CERTIF
Certif_Trasparenza
- Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 23 comma 1 lettera d Dlgs 33/2013 -

CERTIF
Certif_Data_Certificazione
- Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 28/07/2020 -



 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

Visto lo Statuto regionale; 

 

Vista la legge regionale 5 febbraio 2008 n. 4 e successive modificazioni ed integrazioni (Autonomia 

dell’Assemblea legislativa regionale); 

 

Vista la legge regionale 9 aprile 2015 n. 46, “Disciplina delle iniziative istituzionali del Consiglio 

regionale per la valorizzazione delle finalità statutarie. Abrogazione della l.r. 26/2001;  

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e ss.mm.ii; 

 

Visto il Regolamento del Consiglio regionale 27.06.2017 n. 28 “Regolamento interno di 

amministrazione e contabilità" (R.I.A.C.); 

 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 18 dicembre 2019, n. 82, “Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale per il triennio 2020-2021-2022”; 

 

Viste le seguenti deliberazioni dell'Ufficio di presidenza: 

 

-14 gennaio 2020, n. 2, “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2020-2021-2022”; 

-14 gennaio 2020 n. 3, “Bilancio gestionale esercizio finanziario 2020”; 

 

Viste le successive deliberazioni del Consiglio regionale di variazione al bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2020-2021-2022, nonché le deliberazioni dell’Ufficio di presidenza di 

variazione al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale per l’anno 2020; 

Vista in particolare la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 16 luglio 2020, n. 50, “7^ variazione 

al documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2020-2021-2022 e conseguente variazione al 

bilancio gestionale”; 

Preso atto del principio generale richiamato nella circolare del Segretario Generale prot. n. 

12950/5.5.1 del 10 settembre 2019; 

Richiamata la delibera n. 43 del giugno 2020, con la quale l’Ufficio di Presidenza approva lo 

schema di Convenzione biennale fra Consiglio regionale della Toscana, Università degli studi di 

Firenze, Università di Pisa, Università degli studi di Siena e Ufficio Scolastico Regionale per la 

Toscana finalizzata, nel comune interesse, alla collaborazione per la predisposizione del 

programma di Pianeta Galileo per le edizioni 2020/2021 e 2021/2022; 

Preso atto che il Comitato tecnico scientifico è l’organo propositivo e di coordinamento generale 

dei programmi di Pianeta Galileo ed è composto da rappresentanti di ciascun soggetto aderente a 

seguito della stipula della Convenzione sopra citata; 

 

Preso atto altresì che con la sopracitata delibera dell’Ufficio di Presidenza 43/2020 si incarica la 

dirigente del Settore Assistenza generale alla Commissione di controllo, al Parlamento degli 



 

 

studenti. Formazione del personale, di procedere all’assunzione degli atti amministrativi necessari 

per  l’attuazione della delibera stessa; 

 

Considerato che con la citata Convenzione, secondo quanto disposto dall’articolo 7,  il Consiglio 

regionale riconosce all’Università di Firenze, all’Università di Pisa e all’Università di Siena un 

rimborso spese forfettario annuale di € 1.500,00 cadauna ad edizione a parziale ristoro dei costi 

sostenuti per la definizione del programma, la partecipazione e l’organizzazione delle attività 

legate all’iniziativa in attuazione dell’accordo di collaborazione ai sensi dell’articolo 15 comma 2 

della legge 241/1990; 

 

Preso atto dunque degli importi dei rimborsi spese forfettari sotto indicati: 

- euro 1.500,00 all’Università degli Studi di Firenze con sede legale in piazza S. Marco 4, 

Firenze, p. iva 01279680480 previa presentazione di una apposita richiesta a completamento 

dell’attività del programma dell’edizione per l’anno scolastico 2020/2021 di Pianeta Galileo, 

previsto in giugno 2021 ed euro 1.500,00 previa presentazione di una apposita richiesta a 

completamento dell’attività del programma dell’edizione 2021/2022 di Pianeta Galileo, 

previsto in giugno 2022;  

- euro 1.500,00 all’Università di Pisa con sede legale in Lungarno Pacinotti, 43, Pisa, p. iva 

00286820501 previa presentazione di una apposita richiesta a completamento dell’attività 

del programma per l’anno scolastico 2020/2021 di Pianeta Galileo, previsto in giugno 2021 

ed euro 1.500,00 previa presentazione di una apposita richiesta a completamento 

dell’attività del programma dell’edizione 2021/2022 di Pianeta Galileo, previsto in giugno 

2022;  

- euro 1.500,00 all’Università degli studi di Siena con sede legale in via Banchi di Sotto 55, 

Siena p. iva 00273530527 previa presentazione di una apposita richiesta a completamento 

dell’attività del programma dell’edizione per l’anno scolastico 2020/2021 di Pianeta Galileo, 

previsto in giugno 2021 ed euro 1.500,00 previa presentazione di una apposita richiesta a 

completamento dell’attività del programma dell’edizione 2021/2022 di Pianeta Galileo, 

previsto in giugno 2022;  

 

Preso atto della necessità di procedere con gli atti amministrativi per dare esecuzione alla delibera 

dell’Ufficio di Presidenza n. 43/2020, provvedendo, ai sensi dell’art. 27 del RIAC, all’assunzione di 

prenotazione degli impegni di spesa pluriennali per complessivi euro 9.000,00 come di seguito 

indicato:  

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2021 per rimborso spese forfettario a favore 

dell’Università degli Studi di Firenze con sede legale in piazza S. Marco 4, Firenze, p. iva 

01279680480 specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2021; 

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2021 per rimborso spese forfettario a favore 

dell’Università di Pisa con sede legale in Lungarno Pacinotti, 43, Pisa, p. iva 00286820501 

specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2021; 

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2021 per rimborso spese forfettario a favore 



 

 

dell’Università degli studi di Siena con sede legale in via Banchi di Sotto 55, Siena p. iva 

00273530527 specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2021;   

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2022 per rimborso spese forfettario a favore 

dell’Università degli Studi di Firenze con sede legale in piazza S. Marco 4, Firenze, p. iva 

01279680480 specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2022; 

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2022 per rimborso spese forfettario a favore 

dell’Università di Pisa con sede legale in Lungarno Pacinotti, 43, Pisa, p. iva 00286820501 

specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2022; 

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2022 per rimborso spese forfettario a favore 

dell’Università degli studi di Siena con sede legale in via Banchi di Sotto 55, Siena p. iva 

00273530527 specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2022;   
 
Visto l’ordine di servizio n. 19 del 18 novembre 2019 “Definizione della microstruttura del Settore 
Assistenza generale alla Commissione di controllo, al Parlamento degli Studenti. Formazione del 
personale” con il quale è individuato nella Dott.ssa Letizia Brogioni il responsabile dei 
procedimenti relativi a Pianeta Galileo; 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 6 e 6-bis della legge 241/1990 
ha dichiarato che non sussiste alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in merito al 
procedimento in oggetto e che l’istruttoria svolta, completa e regolare, si è conclusa nel senso 
conforme all’adozione del presente provvedimento (allegato A); 
 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 6-bis della legge 241/1990, non sussiste da parte 
della sottoscritta alcun conflitto di interessi per l’adozione del provvedimento in oggetto; 
 
Accertata la disponibilità finanziaria e l’esatta imputazione della spesa; 

 

tutto ciò premesso e considerato, per le motivazioni sopra esposte ed in applicazione delle disposizioni 

richiamate 

 

DECRETA 

 

1. di dare attuazione alla delibera U.P. 43/2020 procedendo all’assunzione delle seguenti 

prenotazioni di impegni pluriennali, per complessivi euro 9.000,00 sul cap./art. 10406 

codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008: 

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2021 per rimborso spese forfettario a 

favore dell’Università degli Studi di Firenze con sede legale in piazza S. Marco 4, Firenze, 

p. iva 01279680480 specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2021; 

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2021 per rimborso spese forfettario a 



 

 

favore dell’Università di Pisa con sede legale in Lungarno Pacinotti, 43, Pisa, p. iva 

00286820501 specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2021; 

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2021 per rimborso spese forfettario a 

favore dell’Università degli studi di Siena con sede legale in via Banchi di Sotto 55, Siena p. 

iva 00273530527 specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2021;   

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2022 per rimborso spese forfettario a 

favore dell’Università degli Studi di Firenze con sede legale in piazza S. Marco 4, Firenze, 

p. iva 01279680480 specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2022; 

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2022 per rimborso spese forfettario a 

favore dell’Università di Pisa con sede legale in Lungarno Pacinotti, 43, Pisa, p. iva 

00286820501 specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2022; 

 

euro 1.500,00 sul cap. 10406 codice V livello Piano dei conti 1.04.01.02.008 del Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale 2020-2022 esercizio 2022 per rimborso spese forfettario a 

favore dell’Università degli studi di Siena con sede legale in via Banchi di Sotto 55, Siena p. 

iva 00273530527 specificando che la spesa è esigibile entro il 31 dicembre 2022;   
 

2. di procedere alla firma della Convenzione come previsto dalla deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza n. 43/2020;  

 

3. di rinviare a successivo atto amministrativo la trasformazione in impegni delle suddette 

prenotazioni di spesa, ai sensi dell’articolo 27 del RIAC. 

 
 

 

La Dirigente  



n. 1Allegati

A
467baa28a33ed07ae01da200c6076fa1250a5374753d03abfbc55656de905d6f

Attestazione responsabile del procedimento



SCL
Note SCL
- CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Positivo
 -

RAG
Note RAG
- CONTROLLO DI REGOLARITA' CONTABILE
Positivo
 -

STRUT_CERT
Struttura Certificazione
- CERTIFICAZIONE -


		2020-07-27T10:53:54+0200
	firma dirigente


		2020-07-27T13:23:43+0200
	firma con annotazione dirigente della struttura di controllo amministrativo


		2020-07-28T10:19:01+0200
	firma con annotazione dirigente della struttura di controllo contabile


		2020-07-28T10:24:04+0200
	firma con annotazione della struttura di certificazione




